FOL. 1b.

*Mar. 11. -Mandate to the official to cite the candidates for ordination to appear at Ledbury.*

MANDATUM SUPER ORDINIBUS FACIENDIS.—Ricardus, permissione divina Herefordensis ecclesie humilis minister, dilecto in Christo filio, officiali suo Herefordensis ecclesie salute, graciā, et benedictionem. Quia favente domino die sabbati qua cantatur *sicientes* apud Ledbury ex officii nostri debito proponimus ordines celebrare vobis mandamus in virtute obediencie firmiter injungentes quatinus omnes rectores, vicarios, neenon et alios titulos sufficientes habentes, nostre Herefordensis diocesis, in sacerdotium hactenus non promotos, citatis seu citari faciatis generaliter

1—Apparently, like *ber*, equivalent to baron.

A.D. 1283.

et peremptorie quod compareant in predicta ecclesia de Ledebury dicto die quos ipsorum beneficiorum et titulorum cura requirit ordines suscepturi. Qualiter hoc mandatum nostrum fueritis executi nos dicto die et loco significetis per litteras vestras patentes harum seriem continentest. Datum apud Bosebury, v<sup>o</sup> id. Marcij, anno Domini M<sup>CCCLXXX<sup>o</sup></sup> secundo, consecrationis nostre primo.

*Mar. 14.—Letter to the king that the church of Stretton, which is in the gift of the crown, has been declared vacant by the archbishop.*

LITTERA DOMINO REGI DIRECTA SUPER VACACIONE ECCLESIE DE STRATTONE IN STRATTONEDALE.—Excellentissimo principi et domino Edvardo, etc. Nuper, scilicet nomi die Marcii, apud Gloucestriam reverendus pater, dominus Cantuariensis archiepiscopus, judicialiter ecclesiam de Stratton in Strattonedale, nostre Herefordensis diocesis, ipso jure vacare pronunciavit nobisque ibidem presentibus firmiter injungens ut vestram regiam majestatem, ad quam pertinet jus patronatus ecclesie memorare, de sua pronunciacione certificare nostris litteris curaremus. Vestre igitur magnificencie innotescimus per presentes quod prefata ecclesia, ut asseritur, vacat et diu vacavit pro tempore retroacto, vestram dominacionem humiliissimis precibus supplicantes ut eidem ecclesie de persona ydonea, que possit et velit ad vestri exoneracionem et nostram in eadem personaliter residere et curam gerere animarum, placeat providere intuitu caritatis. Valeat vestra regia majestas semper in Domino. Datum apud Bosebury, ii<sup>o</sup> id. Marcii, anno Domini supradicto.

*Mar. 21.—Mandate to the dean of the Forest to hold an inquiry as to the alleged pollution of the church and cemetery of St. Briavels and to give the fitting instructions to the priest of the church.*

MANDATUM DE INQUISICIONE FACIENDA SUPER EFFUSIONE SANGUINIS IN CIMITERIO DE SANCTO BREVELLO.—Ricardus, etc., decano de Foresta salutem, etc. Accedens ad nos frater domini Grymbaldi Pauncefot sua nobis insinuacione monstravit quod, cum quidam nuper proprie salutis immemores extra cimiterium ecclesie sancti Brevelli habuissent conflictum, unus ex eis percussus in capite taliter cecidit infra scalarem aditum cimiterii memorati

A.D. 1283. quod sanguis ex eodem profluenſ partem illi loco continuam sed infra septum cimiterii ſolummodo maculavit, ipsa ecclesia et ceteris cimiterii partibus remanentibus impollutis, adjiciens quod haec de cauſa prieſtiter prefate ecclesie recuſat divina celebrare. Quocirca vobis mandamus firmiter injungentes quatinus ad dictum locum, quamcicuſ conmode potueritis, accedatis et ſuper hiis auctoritate noſtra diligentem facias inquifitionem. Et, ſi per eandem inquifitionem inveneritis vera eſſe omnia ſupradicta, tunc prediēto prieſtero injungatis quod occaſione prediēta decetere non omittat in prediēta ecclesia celebrare, prieſtiter cum ad profanacionem cimiterii profanacio ecclesie neceſſario non ſequatur: hoc eciā diēto prieſtero injungatis quod, ſi cimiterium fuerit profanatum per ſanguinem violenter effuſum, in eodem non ſinat corpora fidelium ſepeliri donec reconciliatum exiſtat. Et quid ſuper hiis feceritis. etc. Datum apud Bofebury, xiij<sup>o</sup> kal. Aprilis. etc.

*Mar. 17.—The king desires fuller information as to the church of Stretton.*

LITTERA REGIS PRO DECLARACIONE LITTERE DOMINI SUPRA-  
SCRIPTA.—Edvardus, etc. Cum significaveritis nobis quod venerabilis pater, Cantuariensis archiepiscopus, pronunciavit ecclesiam de Stratton in Strattonesdale, vesture diocesis, et ad noſtram donacionem ſpectantem, de jure vacantem, omissa declaracione juris et cauſa vacacionis ejusdem ſuper quibus deceret nos cerciorari priuquam ad eandem preſentaremus, paternitatem vestrarum rogamus quatinus ſuper jure et cauſa vacacionis prediēte per litteras vestrarum diſtincte et aperte nos ciecius cercioretis ut indeſie cerciorati faciamus quod de noſtro consilio videbimus fore faciendam. Datum ſub privato ſigillo apud Aberconwey, xvij<sup>o</sup> die Marcii, anno regni noſtri undecimo.

*Mar. 23.—The bishop, in answer to the king's letter, informs him that the archbishop had declared the church of Stretton void, as Philip, called the Welshman, who had obtained possession of it wrongfully, had failed to proceed to prieſt's orders as a statute of the council of Lyons required.*

DECLARACIO LITTERARUM PRECEDENCIA.—Excellentissimo principi et domino ſuo reverendo, domino Edvardo, etc. Ricardus, etc. Vesture nuper regie denunciavimus majestati quod venerabilis

A.D. 1283.

pater, archiepiscopus Cantuariensis, pronunciavit judicialiter ecclesiam de Stratton in Strattonesdale, nostre diocesis, de jure vacantem, eius ecclesie jus patronatus ad vos dinoceatur pertinere; verum quia placet vobis cerciorari per nos de jure et causa vacacionis ejusdem ecclesie priusquam presentetis ad ipsam, prout in vestris litteris nobis missis vidimus contineri, cupientes in quantum possumus vestre excellencie voluntatem in his et in aliis adimplere, licet non fuerit consuetum quod locorum diocesani tales declaraciones faciant ecclesiarum patronis, sed simplicem vacacionem tantum denuncient earundem, eidem vestre excellencie innotescimus per presentes, quod nona die mensis Marcii proximo preteriti, prefatus dominus archiepiscopus de vacacione dictae ecclesie Gloucestrie judicialiter cognoscens, ratione visitacionis sue quam fecerat in nostra diocesi predicta, magistro Philippo, dicto Wallensi, qui dictam ecclesiam de facto occupaverat, eoram ipso tune personaliter comparenti, palam imposuit quod ipse Philippus eadem ecclesia proprium discipulum qui ipsam antea rite tenuerat supplantans pessime defraudaverat, et jam fere per quinque annos postquam adeptus est possessionem dictae ecclesie talem quallem per varia fingimenta ordinem sacerdotii subterfugit, contra sue institutionis formam que continet quod sacerdos fuerit infra annum secundum statuta concilii Lugdunensis. Et cum idem Philippus ad hec sibi imposita nec impedimentum vestri servicii quoad ordinem prefatum nec aliquid aliud legitimum pretendisset, idem dominus archiepiscopus ipsam ecclesiam maxime auctoritate dicti concilii pronunciavit esse vacantem et eundem Philippum nullum jus habere penitus in eadem. Hoc vestre reverencie cum declaracione ecclesie innotescimus ut vos, si placet, quod vobis incumbit ulterius faciatis. Conservet altissimus vos et vestros, etc. Datum apud Bosebury, xxij<sup>o</sup> die mensis Marcii, anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup> secundo.

*Mar. 24.—The bishop writes to the dean and chapter to express his surprise that they refuse to allow Robert of Gloucester, lately collated to a prebend, to receive a share of the common fund.<sup>1</sup>*

LITTERA TRANSMISSA CAPITULO.—Ricardus, etc., venerabilibus viris, decano et capitulo, etc. Humana benivolencia multo magis ad beneficiendum allicitur dum benefacta exquisitis adinvencionibus

1—Two of the prebends did not carry with them the right to a canonry, but no explanation has been found of the conditions here referred to.

A.D. 1283.

non leduntur. Cum itaque ad vos plusquam ad alios afficiamur, sicut tenemur ex debito, ut prebendas vestras in meliores commutemus cum optulerit se facultas, non sufficimus admirari quod magistro Roberto de Gloucestria percepcio commune in ecclesia vestra subtrahitur pro eo quod prebendam que fuit domini Galfridi de Neubaud defuneti, qui nec parvam nec magnam communam percepit, contulimus eidem magistro, presertim eum nec statuta vestra nec consuetudines, ut puto, super casu haec tenus inaudito a percepcione magistrum adjudicent memoratum. Quocirca vestram benivolenciam affectuose requirimus et rogamus quod super premissis erga predictum fratrem vestrum et concanonem vos taliter habeatis ut vobis pocius quam extraneis, eum opportunitatem habuerimus, beneficere debeamus, et quod ex bono affectu conferimus sinistra interpretacione in grave dampnum donatarii non redundet. Vester cetus reverendus prosperis floreat incrementis. Datum apud Bosebury, ix<sup>o</sup> kal. Aprilis, etc.

Fol. 20

*Mar. 30.—The king declines to allow that benefices in his patronage are subject to the rule made by the council of Lyons as to proceeding to priest's orders.*

LITTERA DOMINI REGIS.—Edwardus, etc. Litteris quas nobis super vacacione ecclesie de Stratton in Strattonesdale, nostri patronatus, misistis receptis et earum tenore plenius intellecto, pronunciacionem vacacionis ipsius ecclesie et ipsius pronunciacionis relacionem per ipsum eius suffraganeus existis nuper factam, eo pretextu precipue quod rector predicte ecclesie se non fecit juxta statuta concilii Lugdunensis ad ordinem sacerdotii promoveri, non supponimus se extendere ad regiam dignitatem, nec nos nec nostrum patronatum quocumque existat ad observacionem statutorum huiuscmodi attendimus aliquatenus obligari. Verum tamen si evidencior subsit causa per quam vacet ecclesia supradicta, utpote quod rectore cedente vel decedente ipsam vacare contingat, tunc demum deliberato consilio super hoc disponemus prout oportunum fuerit et salubre. Datum apud Aberconewey, xxx<sup>o</sup> die Marcii, anno regni nostri xj<sup>o</sup>, sub sigillo nostro privato.

- A.D. 1283. April 13.—*The bishop writes to Matilda Mortimer to demand that William Ingelraund, an acolyte, who has been imprisoned in her castle of Radnor, should be set at liberty.*

PRO WILLELMO INGELRAUND, CLERICO. Nobili domine et in Christo dilecente, Matilde de Mortuomari, Ricardus etc. Ex fidelium relacione suscepimus quod quidam proprie salutis immemores, in prejudicium ecclesiastice libertatis et ecclesiasticis personis concesse, Willelmum Ingelraund, accolitum, nostre dioecesis, pro transgressione personali maliciose sibi imposta, ceperunt seu capi fecerunt et in castro vestro de Radenora inearcerarunt, et eundem, spreta requisitione ecclesie, in hoc sacrilegium committentes adhuc detinent captivatum. Quocirca dominacionem vestram requirimus et rogamus quatinus prefatum clericum nostrum decano nostro Leominstrie faciatis liberari, consulentes dictis transgressoribus ecclesie quod Deo et ecclesie satisfaciant de premissis. Alioquin contra eosdem quatinus de jure oportuerit procedetur set invite. Valete. Datum apud Arleye, idibus Aprilis, etc.

April 13.—*The dean of Leominster is instructed to proceed to Radnor castle and demand the person of William Ingelraund.*

PRO EODEM.—Ricardus, etc., decano Leominstrie, etc. Intelleximus quod Willelmus Ingelraund, accolitus, nostre dioecesis, pro quadam transgressione personali sibi maliciose imposta, per laicos captus est et in castro de Radenora detenus, in prejudicium ecclesiastice libertatis. Quocirca vobis mandamus in virtute obediencie firmiter injungentes quatinus ad prefatum castrum, adjunctis vobis quibusdam sacerdotibus vestri decanatus, personaliter accedatis, et prefatum clericum nostrum in forma ecclesie requiratis, resistentes et rebelles per censuram ecclesiasticam previa ratione compescentes. Et quid in premissis feceritis, etc. Datum apud Arleye, idibus Aprilis, etc.

1286. Mar. 2.—*The bishop writes that he is unable to collate at the king's request Walter de Northam to an archdeaconry which William de Montfort is incorrectly alleged to have held in the diocese of Hereford.*

FOL. 3. REGI.—Excellentissimo principi, etc., Ricardus, etc. Litteras vestre regie majestatis nuper, saltem prima die Marcii, recepimus ad hoc nobis directas ut archidiaconatum quem magister Willelmus

A.D. 1286.

de Monteforti nuper habuit in ecclesia nostra Herefordensi, quem per cessionem ejusdem ad presens esse vacantem vobis fuerat memoratum, discreto viro et familiari clero vestro, magistro Waltero de Northam, conferremus. Verum quia magister Willelmus predictus nunquam in nostra Herefordensi ecclesia archidiaconatum possedit, nec aliquod beneficium quod in nostra dioecesi est adeptus resignavit, ut credimus, vestre excellencie supplicamus ut nos quoad ea que vestrum mandatum regium continebat habere dignemini excusatos. Rex omnium seculorum vos ad regimen regni vestri in omni prosperitate conservet per tempora diuturna. Datum apud Arleye, secunda die mensis Marcii, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> quinto.

*The various proceedings in the suit with the bishop of St. Asaph.*

IN CAUSA G. ASSAVENSIS QUATUOR SUNT PROCESSUS.—Primus processus habitus fuit coram priore S. Oswaldi de Gloucestria, Wygorniensis diocesis.

Secundus habitus fuit coram priore de Wormbrugge et coniudice. Et sunt isti duo processus depositi per magistrum J. de Butlerley penes Spinam, mercatorem de societate Pistoriensium in curia Romana.

Tercius processus habitus fuit coram fratre archiepiscopo Cantuariensi.

Quartus processus habitus est in curia Romana per appellationem interjectam ab eodem archiepiscopo. Et isti duo processus resident penes magistrum Cursium de sancto Geminiano, procuratorem in curia Romana substitutum dicti Johannis.

*The proctor Cursius has the documents connected with the suit with the abbot and convent of Reading.*

Item processus contra abbatem et conventum Radinges super institucione et destitucione prioris in prioratu Leominstrie residet penes dictum magistrum Cursium.

1283.

*Aug. 12.—A bond enforcing payment to the mayor of London of money received by the bishop from Thomas de la Wane.*

Memorandum quod ij<sup>o</sup> idus Augusti, anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> tertio, apud Bosebury emanavit litera obligatoria . . . solvendis

A.D. 1283.

domino Henrico dicto le Waleys, majori Londonensi, in festo sancti Andree, apostoli, anno Domini supradicto, quam quidem pecuniam prius reeoperat dominus per manus Thome de la Wane.

*Oct. 10.—The bishop borrows twenty marks of Alan de Creppinge to be repaid at Easter, 1285.*

Memorandum quod vj<sup>o</sup> idus Octobris, anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx tercio, recepit dominus a magistro Alano de Creppinge, canonico Herefordensi, apud Sugwas viginti marcas ex mutuo solvendas easdem dicto magistro Alano vel suo certo procuratori die Pasche, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> quinto.

*Ordinance of the bishop respecting the income of the vicar of Burg-hill, to which the prior and convent of Llanthony, as rectors, have agreed.*

Fol. 3b.

COMPOSICIO INTER PRIOREM LANTONIE ET VICARIUM DE BURHULLE.—Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit R., etc. Ad universitatis vestre noticiam volumus pervenire quod nos, assensu et voluntate dilectorum in Christo filiorum, G., prioris, et conventus Lantonie, talem in ecclesia de Burhulle vicariam perpetuam, communicato canonicorum nostrorum consilio, auctoritate nostra episcopali constituimus. Vicarius siquidem ejusdem ecclesie perpetuus percipiet singulis annis tam de garbis decimarum quam de obvencionibus altaris et cimiterii terciam partem in omnibus, excepto quod nichil omnino habebit de terra ad ecclesiam pertinente nec de decima inde proveniente preter mesuagium quod fuit Willelmi pistoris. Dicte vero ecclesie vicarius de omnibus consuetudinibus ad episcopos Herefordensis ecclesie et officiales suos respondebit et ecclesiam acquietabit. Quod ne processu temporis in irritum duci valeat presenti scripto et sigilli nostri munimine confirmare curavimus. His testibus, magistro Nicholao de Hamptone et aliis.

*Sept. 27.—The bishop writes to Peter Corbet to beg him to check the violent action of his men in regard to ecclesiastical property and rights at Worthen.*